2023年6月

株式会社 ホリテック
SDGsとは、「持続可能な開発目標 」

(Sustainable Development Goals) の略称です。

「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、

2030年までに達成すべき17の目標と、

169のターゲットが定められています。

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGs宣言書

SDGs目標 取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

お客様とともに成長

高品質な製品づくりをはじめ、お
客様から信頼される事業活動を積
み上げることで、社会に必要とさ
れる企業を目指してまいります。

【主な取組】
• 紛争鉱物調査の徹底による適切

な原材料の調達
• LEDライトなど省エネ性能の高

い設備の導入
• 包装資材の再利用によるプラス

チック製製品の廃棄削減

安心して長く働ける
制度の整備

従業員一人ひとりの事情に応じた
働きやすい職場環境を整え、各自
の能力が伸ばせるようにサポート
してまいります。

【主な取組】
• 性別や国籍にとらわれない多様

な人材の雇用および各自が働き
やすい環境の整備

• 従業員の健康に配慮した機能性
の高い作業服の導入

• 新入社員向け研修や、職務・役
割に応じた研修の実施

地元から愛される
事業活動

地域の皆様のお役に立てる活動を
積極的に行うことで、地域社会の
発展に貢献してまいります。

【主な取組】
• 地域コミュニティとの交流促進

を通じた情報交換の実施
• 地域イベントへの積極的な参加
• 小学生向けの工場見学会の開催